
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL DIRETTORE DI AREA

N. 65 / 2023

CUC-PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: GIORNATA DI PROMOZIONE ALLA SALUTE ORGANIZZATA DALL'ASL 
TO3, DENOMINATA "EVVIVA" – DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO IN VIA COLLEGNO (VIA INTERNA 
IN DIREZIONE  PARCO DELLA PACE) PER LA GIORNATA DEL  
23/05/2023 

L’anno 2023 addì 22 del mese di Maggio

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



ORDINANZA N. 65 DEL 22/05/2023
 
OGGETTO:  GIORNATA DI PROMOZIONE ALLA SALUTE ORGANIZZATA DALL'ASL 

TO3, DENOMINATA "EVVIVA" – DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO IN VIA COLLEGNO (VIA INTERNA 
IN DIREZIONE  PARCO DELLA PACE) PER LA GIORNATA DEL  
23/05/2023  

DIRETTORE DI AREA

Premesso che:
– l'Amministrazione Comunale di Alpignano intende promuovere e valorizzare sul territorio 

le iniziative che sensibilizzano la cittadinanza relativamente ai temi connessi alla tutela 
della saluta degli individui e della collettività;

– L'ASLTO3 ha attivato e sviluppato, dall'anno 2012, un progetto di salute pubblica e di 
prevenzione denomiminato “EVVIVA ASLTO3”, che coivolge Enti, Istituzioni ed 
Associazioni di volontariato orbitanti nella sfera del primo soccorso;

l’evento viene svolto con il supporto delle forze dell’ordine e delle varie associazioni di 
volontariato, che contribuiscono a creare un percorso didattico-interattivo che coinvolge tutti nei 
modi più adatti alle diverse età in campo, in modo da rafforzare al massimo il messaggio finale 
della manifestazione dedicata all’aiuto del prossimo e alla difesa della propria famiglia e di se 
stessi, sia in ambito scolastico che nella vita quotidiana;

considerato che l'Amministrazione intende sostenere l'iniziativa proposta dall'ASL TO3 in quanto 
favorevole ad incentivare stili di vita sani per la promozione della salute pubblica a partire proprio 
dalle giovani generazioni, e intende pertanto accogliere tutte le suddette richieste, demandando ai 
rispettivi uffici di competenza l’adozione dei relativi provvedimenti conseguenti e necessari;

dato atto che:
– la manifestazione si svolgerà in data 23/05/2023 presso l'intera area del Parco della Pace, 

dalle ore 08.30 alle ore 17.00 circa;
– per permettere la realizzazione di tale manifestazione è necessario prevedere, per l'intera 

giornata, la modifica della viabilità in via Collegno via interna in direzione Parco della 
Pace ove si svolgerà l'evento;

visti gli artt. 5, 6, 7, 42 e 159 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le 
norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le 
norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

visto l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

ORDINA

per il giorno 23/05/2023 dalle ore 7.00 fino al termine della manifestazione in Via Collegno 
(Via interna in direzione Parco della Pace):

– l'istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA;
– l'istituzione di DIVIETO DI TRANSITO (eccetto residenti,  mezzi strumentali a 

servizio della manifestazione e mezzi di soccorso);



che la presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

la pubblicità dei suscritti provvedimenti, mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali, la 
temporanea rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto è a cura e spese dell'area lavori 
pubblici – ufficio manutenzioni – settore operai

DIRETTORE DI AREA
MELANO arch. Franco

firmato digitalmente


